
Smlouva o zajištění stravování 
 

uzavřená Smluvními stranami podle § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 
 
 

Dodavatel: 

Název:   Masarykova univerzita; Správa kolejí a menz 

sídlo:    Vinařská 472/5b, 603 00 Brno  

IČ:   00216224 

DIČ:   CZ00216224 

zastoupen:   Ing. Zdeňkem Čížkem, ředitelem 

ve věcech provozně-technických zastoupen:   xxx, Manažerem provozu stravovacích služeb, tel.: +420 xxx, 

+420 xxx, e-mail: xxx@skm.muni.cz 

kontaktní osoba:  xxx, tel.: +420 xxx, e-mail: xxx@skm.muni.cz 

bankovní spojení:   xxx; č. účtu: xxx 

 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

a 
 

Odběratel: 

Obchodní firma/název/jméno:  BASKET BRNO, a. s.  

sídlo:    Příkop 843/4, 602 00 Brno - Zábrdovice 

IČ:   29364566 

DIČ/VAT:    CZ29364566 

zastoupen:   MUDr. Františkem Jimramovským, místopředsedou představenstva a  

Ing. Radomírem Barákem, členem představenstva 

bankovní spojení:   xxx 

Kontaktní osoba:   xxx, xxx@xxx.cz, +420 xxx 

Korespondenční adresa:  Kamenice 5, 625 00 Brno - Bohunice 

právní forma:    akciová společnost   

 

(dále jen „Odběratel“, Dodavatel společně s Odběratelem dále také jen „Smluvní strany“) 

 

 

 

 

 

 

  



I. Předmět a účel smlouvy 
 

1. Dodavatel je účelovým zařízení univerzity zajišťující provoz ubytovacích a stravovacích služeb, které jsou 

poskytovány nejen akademické obci, ale i veřejnosti. Odběratel je basketbalovým týmem působícím na 

území Brna.  

2. Účelem této smlouvy je zajistit stravování pro členy týmu Odběratele v jednotlivých stravovacích provozech 

Dodavatele. 

3. Stravovací služby budou poskytovány držitelům kreditní stravovací karty, která bude vydávána kontaktní 

osobou Dodavatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy (dále jen „Kontaktní osoba“). 

4. Dodavatel je povinen Kontaktní osobě doručit jmenný seznam osob, kterým má být kreditní stravovací karta 

vydána a následně se zavazuje tento jmenný seznam udržovat aktuální.  

 

 
II. Stravovací systém KREDIT 

 

1. Softwarový stravovací systém KREDIT, (dále jen „Stravovací systém“)poskytuje informace o aktuální 

nabídce jídel na jednotlivých stravovacích provozech Dodavatele. Stravovací systém je dostupný na 

webové stránce kredit.skm.muni.cz. 

2. Pro účely elektronické evidence Stravovacího systému obdrží každý strávník kreditní stravovací kartu, která 

mu umožní přihlásit se k jeho stravovacímu účtu. 

3. Cena jedné kreditní stravovací karty činí 50,- Kč vč. DPH. Cenu za vydané kreditní stravovací karty 

vyúčtuje Dodavatel Odběrateli jednorázově v souhrnné výši za všechny vydané kreditní stravovací karty a 

to ke dni jejich vydání Odběrateli. 
 

 
III. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena stravování se sjednává v souladu s aktuálním ceníkem aktuálního jídelního lístku Dodavatele 

v daném stravovacím provoze.  

2. Členům týmu Odběratele, kteří jsou studenty a tuto skutečnost prokáží platným dokladem, bude účtována 

cena platná pro studenty. Ostatním členům týmu Odběratele bude účtována cena platná pro ostatní 

strávníky Dodavatele. 

3. Cena stravování bude Dodavatelem Odběrateli vyúčtována v členění na studenty a ostatní strávníky 

měsíčně na základě odebraných porcí v daném měsíci ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se 

rozumí poslední kalendářní den v daném měsíci. 

4. Faktura bude Dodavatelem vystavena do 5. pracovního dne v měsíci následujícím po měsíci, za který je 

faktura vystavována. Přílohou každé faktury bude jmenný seznam držitelů kreditní stravovací karty 

s uvedením počtu odebraných porcí jídla v daném měsíci. 

5. Splatnost faktur je 14 dní ode dne jejich vystavení Dodavatelem. 

6. Smluvní pokuta 

a) Pokud bude Odběratel v prodlení s úhradou faktury proti sjednané lhůtě splatnosti, je Dodavatel 

oprávněn požadovat po Odběrateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení. 

b) Smluvní strany se dohodly, že závazek Odběratele zaplatit smluvní pokutu Dodavateli nevylučuje 

právo Dodavatele na náhradu škody bez ohledu na výši škody v této souvislosti vzniklé Dodavateli. 

kredit.skm.muni.cz


 

 
IV. Trvání smlouvy 

 

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

 
V. Ukončení Smlouvy 

 

1. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou Smluvních stran.  

2. Odstoupení od Smlouvy 

a) Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této Smlouvy mohou zaniknout odstoupením od 

Smlouvy Dodavatelem, jestliže je Odběratel:  

1. v prodlení se zaplacením faktury po dobu delší než 30 dní; 

2. v likvidaci či insolvenci, anebo zanikne bez ohledu na vznik jeho případného právního 

nástupnictví.  

b) Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení Dodavatele o odstoupení od 

smlouvy Odběrateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, popř. jinou, kterou Odběratel 

prokazatelně sdělí Dodavateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, že závazky z této Smlouvy mohou zaniknout písemnou výpovědí některé ze 

Smluvních stran. Smluvní strany pro případ výpovědi některé ze Smluvních stran sjednávají tříměsíční 

výpovědní dobu, která začne běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď druhé Smluvní straně doručena. 

 

 
VI. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

a) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran.  

b) Odběratel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to vč. 

případných dodatků. 

c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně a bezodkladně se informovat o změně údajů týkajících se jejich 

identifikace, jakož i o ostatních skutečnostech rozhodných pro řádné plnění této Smlouvy. 

3. Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být uzavřena výhradně písemně, a že ji lze změnit nebo 

doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. 

4. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně 

nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy. 

5. Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody možné, 

bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně příslušným je soud, v jehož obvodu má sídlo 

Dodavatel. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.  

7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 



 

 

 

V Brně dne 5. 9. 2019 V Brně dne 4. 9. 2019 

 

 

……………………………….................... 
Ing. Zdeněk Čížek, 

ředitel, 

za Dodavatele 

 

 

……………………………….................... 

MUDr. František Jimramovský,  

místopředseda představenstva 

za Odběratele 

 

 

 

 

  

  

V Brně dne 4. 9. 2019 
 
 
 
 
 
 

Ing. Radomír Barák, 

člen představenstva, 

 za Odběratele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


